
N° 
pos N° rec Comune Intervento Spesa totale Spesa ammissibile

Contributo 
concesso 

(fino al 80%)

valore 
progressivo

Punt. 
Cantierabilità

Punt. 
Tempi di 
realizzaz.

Criteri di 
premialità

Criteri di 
priorità (a 

parità di punti)
TOT

1 2  Poggibonsi Rotatoria via Borgaccio 100.000 100.000 80.000 80.000 40 30 10 1-2-3 80

2 22 Pontedera Realizzazione rotatoria Via Vittorio Veneto e via Tosco Romagnola 175.000 175.000 120.000 200.000 40 30 10 1-3 80

3 21D Massa Rotatoria Viale Roma Viale Lungomare 100.000 100.000 80.000 280.000 40 30 10 1-3 80

4 1B Calenzano Parcheggio scambiatore in via del Pratignone (a lotti) 450.000 418.500 334.800 614.800 40 25 10 1-2-3 75

5 3B  Arezzo Realizzaz.percorso ciclopedonale via dell'Acropoli 236.393 236.393 188.000 802.800 40 25 10 1-2-3 75

6 5D Lucca Miglioramento viabilità in Viale Carducci tra Via Nieri e Via Angeloni 212.580 212.580 170.064 972.864 40 25 10 1-2-3 75

7 5B Lucca Realizzazione rotatoria intersezione Via Ingrillini,Via Squaglia e Via 
Mattei 83.000 83.000 66.400 1.039.264 40 25 10 1-2-3 75

8 9 Scandicci Riqualificazione asilo Bianconiglio (impianto termico-solare termico-
fotovoltaico) 643.195 63.427 50.742 1.090.006 40 25 10 1-2-3 75

9 5E Lucca Realizzazione rotatoria all'intersezione Viale Europa,Viale Carducci e 
Via Nieri 180.000 180.000 144.000 1.234.006 40 20 10 1-2-3 70

10 19C Carrara Realizzazione parcheggi e rotatorie:rotatoria via Campo d'Appio con 
Via Villafranca 30.110 30.110 24.088 1.258.094 40 20 10 1-3 70

11 26 Campi Bisenzio Realizzazione collegamento stradale tra SSRR 66 Pistoiese in 
Località Ponte alla Bacellina e la S.P. Lucchese n° 5-1° lotto 5.930.000 1.898.176 1.518.541 2.776.635 25 30 10 1-2-3 65

12 1A Calenzano Restauro scuola materna Via del Risorgimento con sistemi di 
bioarchitettura 1.170.725 477.640 358.230 3.134.865 40 15 10 1-2-3 65

13 16B Viareggio Realizzazione rotatoria in Piazza San Maria 450.000 450.000 225.000 3.359.865 25 30 10 1-2-3 65

14 13B Prato Realizzazione pista ciclabile locaità Gonfienti 300.000 185.553 148.442 3.508.308 25 30 10 1-2-3 65

15 15B Porcari Nuova viabilità di svincolo zona industriale/artigianale (intervento 
n°3) 1.300.000 395.000 316.000 3.824.308 40 15 10 1-3 65

16 21C Massa Rotatoria Piazza Misericordia 100.000 100.000 80.000 3.904.308 40 15 10 1-3 65

17 13A Prato* Realizzazione sottopasso V.le L. Da Vinci Via Nenni* 5.000.000 4.107.206 3.285.765 7.190.072 40 20 0 1-2-3 60

18 14 Pisa Interventi di adeguamento viabilità tra la stazione FS e l'ospedale di 
Cisanello -1° lotto 1.400.000 1.235.000 988.000 8.178.072 40 15 0 1-2-3 55

19 5A Lucca Installazione apparati per controllo telematico accessi ZTL 598.033 598.033 478.426 8.656.498 40 5 10 1-2-3 55

20 21A Massa Lavori di riqualificazione lungomare presso ex Colonia Torino (rotonda, 
parcheggio e risistemazione dell’area circostante) 500.000 500.000 400.000 9.056.498 40 5 10 1-3 55

21 3A  Arezzo Progetto Arezzo città in bici-realizzazione di nuove postazioni 
cicloposteggi con sistema di bike sharing 727.680 727.680 577.680 9.634.178 10 30 10 1-2-3 50

22 11 Capannori Sostituzione impianto a gasolio con impianto a metano nella Palestra 
Scuola Media di Lammari 43.200 43.200 34.560 9.668.738 10 30 10 1-2-3 50

23 16A Viareggio Realizzazione sottopasso ferroviario 5.664.000 5.664.000 849.600 10.518.338 15 20 10 1-2-3 45

24 4
Montelupo 
Fiorentino Realizz. Sistema di rotonde SS 67 e svicolo FI-PI-LI 1.380.000 1.380.000 315.222 10.833.560 25 10 10 1-2-3 45

25 23B Pistoia Variazione al progetto scambiatore ovest 900.000 900.000 720.000 11.553.560 10 25 10 1-2-3 45

26 23C Pistoia Messa in sicurezza di varie intersezioni stradali (Piazza Treviso) 154.000 154.000 123.200 11.676.760 10 25 10 1-2-3 45

27 19B Carrara Realizzazione parcheggi e rotatorie:n ripristino parcheggio San Martino 280.000 280.000 224.000 11.900.760 40 5 0 1-3 45

28 21B Massa Rotatoria Viale Roma-Via Mascagni 100.000 100.000 80.000 11.980.760 40 5 0 1-3 45

29 20 Grosseto Grosseto Informabilità 460.000 460.000 368.000 12.348.760 15 25 0 1-2-3 40

30 17 Firenze Centrale unica per la mobilità 800.000 800.000 640.000 12.988.760 10 15 10 1-2-3 35

31 15A Porcari Realizzazione di marciapiedi comunali (intervento n°1 e n°2) 193.500 193.500 154.800 13.143.560 10 25 0 1-3 35
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32 23A Pistoia Realizzazione delle infrastrutture e degli impianti tecnologici necessari 
alla istituzione del servizio di T.P.L. bus navetta 1.300.000 1.300.000 1.040.000 14.183.560 10 10 10 1-2-3 30

33 12 Sesto Fiorentino Realizzazione ludoteca con interventi per il basso consumo energetico 
(impianti idrotermo-sanitari elettrici) 1.130.000 500.000 400.000 14.583.560 15 15 0 1-2-3 30

34 10 Montecatini Terme Realizzazione di rotatorie, manutenzione straordinaria strade marciapiedi 
e parcheggi 300.000 300.000 240.000 14.823.560 10 20 0 1-3 30

35 5C Lucca Intersezione a rotatoria in Piazzale Boccherini e Viali di circonvallazione 
Carducci e Papi 550.000 550.000 440.000 15.263.560 10 5 10 1-2-3 25

36 25 Campi Bisenzio Realizzazione svincolo uscita dalla circonvallazione nord verso Via di 
limite 758.000 500.000 400.000 15.663.560 10 5 10 1-2-3 25

37 7 Signa Strada di circonvallazione 7.450.000 7.450.000 5.960.000 21.623.560 10 5 0 1-2-3 15

38 24 Campi Bisenzio Realizzazione itinerario ciclabile dalla circonvallazione sud a via del 
ronco 1° lotto 800.000 800.000 640.000 22.263.560 10 5 0 1-2-3 15

39 19A Carrara Realizzazione parcheggi e rotatorie: nuovo parcheggio in Loc.San 
Martino 520.518 0 0 22.263.560 0 0 0 1-3 0

40 6 Bagno a Ripoli Realizzazione Variante S R 222 2.200.000 0 0 22.263.560 0 0 0 0 NON 
AMM.

41 18B Firenze Riqualificazione impianto termico scuola ex Montessori 137.008 0 0 22.263.560 0 0 0 0 NON 
AMM.

42 18A Firenze Riqualificazione tecnologica centrale termica in scuola Ungaretti 125.771 0 0 22.263.560 0 0 0 0 NON 
AMM.

43 8C Empoli Parcheggio dietro Palazzo Esposizioni 89.611 0 0 22.263.560 0 0 0 0 NON 
AMM.

44 8B Empoli Parcheggio in Viale Buozzi 178.806 0 0 22.263.560 0 0 0 0 NON 
AMM.

45 8A Empoli Rotatoria all'intersezione  della SP 11 per Fucecchio con le Vie Alamanni 
e Europa 280.000 0 0 22.263.560 0 0 0 0 NON 

AMM.
45.481.129 33.647.998 22.263.560

Leg. punteggi Cantierabilità

ALTA (già iniziato) 40 ENTRO 6 MESI 30 1

ALTA (da avviare) 25 DA 6 A 11 25 2

MEDIA (PROG. 
ESECUTIVA) 15 DA 12 A 17 20 3

BASSA (PROG. 
PRELIMIN.) 10 DA 18 A 23 15

PREMIALITA' 10  (riduz. di più sostanze inquinanti) DA 24 A 29 10

DA 30 IN POI 5

*Prog. pos.n.17 PRATO Beneficiario di quota parte del finanziamento ammesso fino alla concorrenza della somma disponibile pari ad euro 1.370.085,07 

PRIORITA' (a parità di punti)

Interventi inseriti nei PAC e già avviati

Aree a maggior tasso inquin.

Integrazione

TEMPI DI REALIZZAZIONE


